
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2013 M. SPALIO 22 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-782 „DĖL VALSTYBINĖS ATLIEKŲ PREVENCIJOS PROGRAMOS 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2016 m. spalio 11 d. Nr. D1- 675 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. spalio 22 d. įsakymo Nr. 

D1-782 „Dėl valstybinės atliekų prevencijos programos patvirtinimo“ preambulę ir ją išdėstau 

taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo  29
1
 straipsnio 4 dalimi, 

ir įgyvendindamas 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB 

dėl atliekų ir panaikinančios kai kurias direktyvas (OL 2008 L 312, p. 3) ir 2015 m. balandžio 29 

d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2015/720, kuria dėl lengvųjų plastikinių 

pirkinių maišelių sunaudojimo mažinimo iš dalies keičiama Direktyva 94/62/EB (OL 2015 L 115, 

p. 11), nuostatas:“. 

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Valstybinės atliekų prevencijos programą: 

2.1. pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Valstybinė atliekų prevencijos programa (toliau – Programa) parengta vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 29
1
 straipsniu  ir siekiant įgyvendinti 2008 m. 

lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB dėl atliekų ir 

panaikinančios kai kurias direktyvas (OL 2008 L 312, p. 3) 29 straipsnio ir 2015 m. balandžio 29 

d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2015/720, kuria dėl lengvųjų plastikinių 

pirkinių maišelių sunaudojimo mažinimo iš dalies keičiama Direktyva 94/62/EB (OL 2015 L 115, 

p. 11), nuostatas.“; 

2.2. papildau 16
1
 punktu: 

„16
1
. Plastikiniai pirkinių maišeliai. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos turimais 

duomenimis, 2015 m. Lietuvoje lengvųjų plastikinių pirkinių maišelių, kurių sienelės storis – 15-

50 mikronų, buvo sunaudota apie 37 vienetus vienam gyventojui per metus, o labai lengvų 

plastikinių pirkinių maišelių, kurių sienelės plonesnės kaip 15 mikronų ir kuris būtinas higienos 

tikslais, – apie 239 vienetų. Dėl dabartinio lengvųjų plastikinių pirkinių maišelių kiekio 

sunaudojimo susidaro labai daug atliekų ir neracionaliai naudojami ištekliai. Atliekomis tapę 

plastikiniai pirkinių maišeliai teršia aplinką ir didina vandens telkinių užteršimo atliekomis 

problemą, keliančią grėsmę vandens ekosistemoms visame pasaulyje. Tikėtina, kad plastikinių 

maišelių sunaudojimo mažinimas teigiamai paveiks jūrų šiukšlių susidarymo kiekį, nes plastikiniai 

maišeliai yra viena iš dažniausiai sutinkamų jūrinę aplinką teršiančių atliekų. Siekiant mažinti 

plastiko atliekų susidarymą, būtina didinti visuomenės informuotumą (ypatingą dėmesį skiriant 

vaikams) apie lengvųjų plastikinių pirkinių maišelių poveikį aplinkai ir keisti dabar vyraujantį 

požiūrį, kad plastikas yra nekenksminga ir pigi medžiaga.“;  

2.3. pakeičiu  priedą „Valstybinės atliekų prevencijos programos įgyvendinimo 2014–2020 

metų priemonių planas“: 

2.3.1. pakeičiu 2.4.1.5. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.4.1.5. vykdyti Aplinkos ministerija 21 722 Lietuvos 2014–2020 m.“ 



 

 

visuomenės 

informavimo 

priemones, skirtas 

informuoti visuomenę 

apie pakuočių atliekų 

prevencijos galimybes, 

pavyzdžiui, renkantis 

prekes su mažesniu 

pakuočių kiekiu, 

supakuotas į 

perdirbamas bei 

ekonomines (didesnės 

talpos) pakuotes, 

lengvuosius 

plastikinius pirkinių 

maišelius pakeičiant 

daugkartinio 

naudojimo pirkinių 

maišeliais.  

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

 

2.3.2.  papildau 2.4.1.6. papunkčiu: 

„2.4.1.6. vykdyti 

visuomenės 

informavimo ir 

sąmoningumo ugdymo 

priemones (ypatingą 

dėmesį skiriant vaikų 

švietimui), 

akcentuojant lengvųjų 

plastikinių pirkinių 

maišelių neigiamą 

poveikį aplinkai. 

Aplinkos ministerija   2016 – 2020 m.“ 

 

3. N u s t a t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja 2016 m. lapkričio 27 d.    

 

 

 

Aplinkos ministras               Kęstutis Trečiokas  


